
 
 
 

 1 

EDITAL Nº 02/2021 

 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital de nº 02/2021 que 

regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a formação de cadastro de reserva para contratação temporária de 

excepcional interesse público de profissionais destinados à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Moraújo, 

  Considerando o recurso interpostos questionando o equivoco ocorrido na impressão das provas que levou a 

dissonância entre o número de questões para a prova objetiva de múltipla escolha das categorias profissionais de nível médio 

previstas no edital e o número de questões contidas na prova aplicada. 

   Considerando que na prova aplicada para as categorias profissionais de: Facilitador, Orientador Social e Visitador, 

foram cobradas questões abordando conteúdos que não estavam previstos no programa do edital inaugural. 

  Considerando que, com base no princípio da autotutela, deve a Administração Pública anular seus próprios atos, 

quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos 

adquiridos. 

RESOLVE: 

I.  Anular as questões indicadas no quadro abaixo de acordo com a categoria profissional: 

 

Categoria Profissional Questões Anuladas 

Visitador Questões n° 25, 26, 27, 28, 29 



 
 
 

 2 

Facilitador Questões 11, 12, 13, 14, 15 

Orientador Social Questões 26, 27, 28, 29, 30 

Entrevistador Questões 26, 27, 28, 29, 30 

Digitador Questões 26, 27, 28, 29, 30 

 

II. Divulgar o resultado da primeira etapa do processo seletivo, conforme ANEXO ao presente termo, contendo os nomes 

dos candidatos por categoria profissional e por ordem decrescente de pontuação. 

 

III. Informar que serão considerados classificados a participar da segunda etapa, os candidatos que tiverem atingido 60% 

(sessenta por cento) de acerto do número total de questões na prova escrita de múltipla escolha. 

 

Moraújo, 10 de dezembro de 2021. 

 

___________________________________ 

Márcia Quinto Oliveira 
Presidente da Comissão



 
 
 

 3 

EDITAL 02/2021 – ANEXO 
RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Antônia de Fátima Albuquerque Sampaio 024.461.783-08 Orientadora Social 20 64,0 CLASSIFICADO 

Maria Anezia B. Onorato 034.671.903-83 Orientadora Social 19 60,8 CLASSIFICADO 

Gessica Freire A. Angelim 045.212.303-85 Orientador social 18 57,6 CLASSIFICADO 

Jamyllane Barros do Nascimento 059.054.163-38 Orientadora social 14 44,8 NÃO 

CLASSIFICADO 

Maria Simone Arruda Mesquita de Aguiar 018.376.693-84 Orientador social 13 41,9 NÃO 

CLASSIFICADO 

Antônia Sônia F. do Nascimento 015.445.643-84 Orientador Social 13 41,9 NÃO 

CLASSIFICADO 

Benedita Reinaldo B. Arruda 018.311.983-55 Orientadora Social 12 38,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Josielly Marcelina Costa Cardozo 054.129.853-43 Orientadora Social 11 35,2 NÃO 

CLASSIFICADO 

Ronaldo José dos Anjos Souza 076.093.123-20 Orientador Social 11 35,2 NÃO 

CLASSIFICADO 

Magna Rodrigues Albuquerque 075.728.583-09 Orientadora social 11 35,2 NÃO 

CLASSIFICADO 

Maria Iasmin Alexandre Souza 612.677.953-36 Orientadora Social 10 32,0 NÃO 

CLASSIFICADO 

Myrlane Araújo de Souza 607.799.033-74 Orientador Social 07 22,4 NÃO 

CLASSIFICADO 



 
 
 

 4 

 

Sandy Sampaio Dias 078.268.353-30 Orientadora Social 07 22,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Adriele do Nascimento Araújo 053.620.943-00 Visitadora  20 64,0 CLASSIFICADO 

Rita de Kássia Oliveira S. Fontenele 001.277.783-81 Visitadora 20 64,0 CLASSIFICADO 

Maila Oliveira Caetano 075.703.313-03 Visitadora 19 60,8 CLASSIFICADO 

Maria Elília Teles de Souza 093.099.663-19 Visitadora 17 54,4 CLASSIFICADO 

Rinara Raiely Souza Silva 076.571.203-20 Visitadora 17 54,4 CLASSIFICADO 

Daniele Moreira Porto Vasconcelos 018.180.373-94 Visitadora 16 51,2 CLASSIFICADO 

Maria Jaqueliane A. Moreira 603.632.353-02 Visitadora 16 51,2 CLASSIFICADO 

Ângela Maria C. Menezes 604.500.133-83 Visitadora 15 48,0 CLASSIFICADO 

Maria Auxiliadora Moreira 072.020.993-57 Visitadora 15 48,0 CLASSIFICADO 

Maria de Fátima Sena do Nascimento 084.691.663-01 Visitadora 15 48,0 CLASSIFICADO 

Maria Makçuana G.S. Nascimento 612.678.733-10 Visitadora 14 44,8 NÃO 

CLASSIFICADO 



 
 
 

 5 

 

Francisca Jucimara Silva Oliveira 475.913.548-09 Visitadora 13 41,6 NÃO 

CLASSIFICADO 

Conceição Emanuelly T.S. Ripardo 603.653.803-00 Visitadora 13 41,6 NÃO 

CLASSIFICADO 

Antônia Machado Rodrigues 032.297.463-17 Visitadora 12 38,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Francisco Tomaz Fonteles Bezerra 604.149.093-80 Visitador 11 35,2 NÃO 

CLASSIFICADO 

Naelia Freitas da Cunha Queiroz 019.537.603-09 Visitadora 10 32,0 NÃO 

CLASSIFICADO 

Daiane Oliveira do Nascimento 082.719.803-51 Visitadora 10 32,0 NÃO 

CLASSIFICADO 

Francisca Ivanete Araújo 456.649.943-04 Visitadora 10 32,0 NÃO 

CLASSIFICADO 

Maria Jaqueline Felismino Menezes de Sousa 

Araújo  

077.204.743-09 Visitadora 08 25,6 NÃO 

CLASSIFICADO 

Maria Inês Paulino do Nascimento 18.213.153-59 Visitadora 02 6,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Antônia Etiele G. Sampaio 917.493.283-72 Visitadora AUSENTE AUSENTE NÃO 

CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Francisco Bruno Rodrigues 093.697.193-26 Facilitador 24  76,8 CLASSIFICADO 

Edna Fontele Moreira 056.652.413-93 Facilitadora 22 70,4 CLASSIFICADO 



 
 
 

 6 

 

Conceição de Maria M. Caetano 037.968.573-61 Facilitadora 20 64,0 CLASSIFICADO 

Euzanete Barbosa Araújo Marques 648.196.803-82 Facilitadora 17 54,4 CLASSIFICADO 

Larissa Sampaio Caetano 075.709.843-66 Facilitadora 16 51,2 CLASSIFICADO 

Risoleta Oliveira da Silva C. 022.898.673-73 Facilitadora 14 44,8 NÃO 

CLASSIFICADO 

Francisco Cleilson França Duarte 083.020.483-05 Facilitador 13 41,6 NÃO 

CLASSIFICADO 

Suzane Freire Albuquerque 048.370.463-63 Facilitadora 12 38,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Raquel Alinne S. Aguiar 013.975.073-81 Facilitadora 12 38,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Natália Costa Sampaio 600.934.323-21 Facilitadora 11 35,2 NÃO 

CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Fernanda Sampaio Ripardo 075.702.223-50 Entrevistadora 22 70,4 CLASSIFICADO 

Paulo Higor Fernandes Araújo 067.315.933-70 Entrevistador 19 60,8 CLASSIFICADO 

Leonardo Bezerra Filho 920.663.803-34 Entrevistador 15  48,0 CLASSIFICADO 

Ellen Cristina Cardozo da Silva 082.004.703-18 Entrevistadora 14 44,8 NÃO 

CLASSIFICADO 



 
 
 

 7 

 

 

Grasiela Ferreira de Souza 015.776.643-88 Entrevistadora 12 38,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Antônio Gleison Rodrigues 048.184.513-55 Entrevistador 07 22,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Francisca Sacha Sena 111.951.843-10 Entrevistadora AUSENTE AUSENTE NÃO 

CLASSIFICADO 

Francisco Maylson de Souza 055.921.803-65 Entrevistador AUSENTE AUSENTE NÃO 

CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Lucas Rodrigues do Nascimento 624.273.753-14 Digitador 22 70,4 CLASSIFICADO 

Enoziel Albuquerque Aguiar 026.806.263-38 Digitador 19 60,8 CLASSIFICADO 

Pedro Harrison Araújo do Nascimento 054.404.843-10 Digitador 18      57,6 CLASSIFICADO 

Francisco José Menezes de Araújo 078.583.273-32 Digitador 13 41,6 NÃO 

CLASSIFICADO 

Mikelly Maria Moreira Gualberto 082.860.253-00 Digitadora 12 38,4 NÃO 

CLASSIFICADO 

Daniele Cordeiro Ramos 040.157.053-35 Digitadora 09 28,8 NÃO 

CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Juliane Braga da Silva 049.770.123-56 Assistente social (CRAS) 37 59,2 CLASSIFICADO 



 
 
 

 8 

 

 

 

Débora Maria Ximenes Fontenele 042.462.803-13 Assistente social (CRAS) 35 56,0 CLASSIFICADO 

Clara Maria A. Fontenele 025.294.093-82 Assistente Social (CRAS) 33 52,8 CLASSIFICADO 

Mayara Maria Ximenes 052.282.593-17 Assistente Social (CRAS) 30  48,0 CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

José Edis Bernardo 044.695.823-95 Assistente Social 

(Vigilância 

Socioassistencial) 

42 67,2 CLASSIFICADO 

Carla Cristino Telésforo 059.042.023.-26 Assistente Social 

(Vigilância 

Socioassistencial) 

40 64,0 CLASSIFICADO 

Gláucia Fernandes Fontenele 029.372.103-30 Assistente Social 

(Vigilância 

Socioassistencial) 

AUSENTE AUSENTE NÃO 

CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Manoel Simplício do Nascimento Neto 039.188.934-64 Assistente Social 

(Gestão) 

39 62,4 CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Deidiane Moreira Alves 049.901.843-51 Psicóloga 41 56,6 CLASSIFICADO 



 
 
 

 9 

 

 

Maria Serlanny M. de Albuquerque 057.099.323-70 Psicóloga 22 35,2 NÃO 

CLASSIFICADO 

CANDIDATO CPF CARGO ACERTOS 
NOTA 

PARCIAL 
SITUAÇÃO ATUAL 

Luiza Letícia Frota Araújo 024.060.383-43 Supervisora PCF 39 62,4 CLASSIFICADO 

Carlos Alberto Silva Souza 604.551.803-93 Supervisor PCF 32 51,2 CLASSIFICADO 


